
                                                   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

V Unità Operativa - Personale  A.T.A. 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392610 - � 0677392611 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 

MPI AOOUSPRM.Registro 
Ufficiale 
 prot. n-11622   USCITA - 

                                                  Roma,   7.8.2013 

 
IL  DIRIGENTE  

 
VISTO il D.L.vo 16/04/1994 n. 297, riguardante le disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione;  
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

l’anno scolastico  2013/14 sottoscritto il 11/03/2013; 
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 9 del 13/03/2013; 
VISTO  l’elenco dei trasferimenti del personale A.T.A. pubblicato all’albo di questo Ufficio 

Scolastico Regionale per il Lazio Ufficio X – Ambito Territoriale per la Provincia di 
Roma  in data 1 agosto 2013 con D.D. prot. n. 11325;                    ;                  

RILEVATO 
 
            
 

che i collaboratori scolastici, appresso indicati, pur avendo prodotto domanda di 
trasferimento nei termini, per errore materiale non hanno partecipato al movimento: DI 
FRANCESCO LOSI Manfredo, MARTINO Antonia , SILVESTRI Colomba, 
SILVETTI Sandra , SIMEONI Bruno ,  SINOPOLI Domenica Nella, 
SORRENTINO Maria Pia , SPAGNOLI Anita , SPAGNUOLO Paola, SPANU 
Patrizia, SPOLETINI Armando , SPUTORE Silvia, STELLA Annalisa , STOTO 
Stella, STRAPPAGHETTI Ferena, SUSANNA Daniela; 

VISTO che ai Sigg.  D’ANGELO Lidia , PROIETTI MATTIA Ornella , per errore materiale 
non è stata attribuita la precedenza ai sensi della L. 104; 

RILEVATA l’opportunità, nell’esercizio del potere di autotutela e per non determinare disparità di 
trattamento tra gli aspiranti al trasferimento, di non lasciar sussistere scientemente tale 
errore; 

VISTO l’elenco dei posti disponibili utile ai fini dei trasferimenti per l’a.s. 2013/14, del 
personale A.T.A. per il profilo di Collaboratore Scolastico; 

TANTO premesso e considerato; 
  

                       D I S P O N E 
   

� I seguenti collaboratori scolastici SPUTORE Silvia, SORRENTINO Maria Pia , SPANU 
Patrizia, STOTO Stella e SILVESTRI Colomba  non sono stati soddisfatti nella richiesta 
di movimento per indisponibilità delle sedi richieste; 

� Il trasferimento della sig.ra D’ANGELO  Lidia  nata il 29/10/1955 (RM) è così rettificato: 
da I. C.”C. Melone” RMIC8DW009  a I.C. “Via Toscana” Civitavecchia   
RMIC8B900G Conseguentemente il trasferimento della sig.ra RUSCIO Angela  è così 
rettificato: da I.C. di Via Toscana Civitavecchia “RMIC8B900G” a I.C. Don Milani 
Civitavecchia “RMIC8GP001”; 

 
 
 



 
 
 
 
 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra DI MARCO Stefania  nata il 07/01/1966 
(RM) è così rettificato da I.C. Don Milani Civitavecchia “RMIC8GP001”a IC. Di Ladispoli 
RMIC8DX005 (sede di titolarità prima del movimento); 

� Il trasferimento della Sig.ra PROIETTI MATTIA Ornella  nata 23/11/1965 (RM) è così 
rettificato da I.S. “J. Von Neumann” RMIS022001 – a RMIC8AL00A I.C di Vicovaro – 
(precedenza art. 7 C.C.N.I.); 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra MASI Loretta  è così rettificato: da 
RMIC8AL00A I. C di Vicovaro a I.C. Tivoli  I  -  “RMIC8F600E”; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra VIOTTI  Angela  nata il 25/11/1965 è così 
rettificato: da I.C. Tivoli  I  -  “RMIC8F600E a  I.C  Via Boccioni  Roma RMIC8D7005 
(sede di titolarità prima del movimento);  

� La Sig.ra SILVETTI Sandra nata il 13/02/1956 (RM) è trasferita: da I.C. “P.V.Mariano” 
Roma “RMIC86700A” a I.C. “Pitocco” di Castelnuovo di Porto “RMIC88100L”; 

� La Sig.ra MARTINO Antonia  nata il 14/04/1963 (RC) è trasferita : da I.C. “Anzio  IV” 
“RMIC8C4003  a    I.  P. “Colonna – Gatti”. RMRC32000T”; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra CARE’  Rosa nata il 02/08/1974 (RM) è così 
rettificato: da I.P. “Colonna – Gatti”. RMRC32000T. a Anzio III “RMIC8C700E” (sede di 
titolarità prima del movimento); 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra GRILLINI Anna  nata il 17/11/1954 è così 
rettificato: da I.C. “Anzio III” RMIC87000E”  a I.C. Anzio  IV – RMIC8C4003 (precedenza 
trasferimento d’Ufficio fuori sede) 

� La Sig.ra STRAPPAGHETTI Ferena nata il 09/12/1961 (RM) è trasferita da I.C. “Via 
Pincherle” RMIC8CH00A a  I.C.   Via Fabiola   RMIC8FV00P; 

� La Sig.ra SPAGUOLO Paola nata il 08/07/1963 (RM) è trasferita da I.C. “Via Pincherle” 
RMIC8CH00A  a I.C. “Via Casal Bianco” RMIC82200R;  

� Conseguentemente il trasferimento della Sig.ra MULETI  Emanuela  nata il 17/01/1976 
(RM)   è così rettificato: da I.C. Via Casal Bianco a Ist. Alberg. 
“A.Vespucci”RMRH04000N; 

� Il Sig. SPOLETINI Armando  nato il 28/06/1960 (FR) è trasferito da I.C. Frascati 
RMIC8DE00D  a Ist. Arte  Roma 2 RMSD06000G; 

� La Sig.ra SPAGNOLI Rita  nata il 05/07/1963 (RM) è trasferita da IV Liceo Artistico 
“Caravillani” RMSL04000R a  I.C. Frascati RMIC8DE00D; 

� La Sig.ra SUSANNA Daniela nata il 16/08/1958 (RM) è trasferita da I.C. “Falcone” di 
Grottaferrata  RMIC8BT00Q a I.C. “San Nilo” di Grottaferrata RMIC8BU00G; 

� Conseguentemente il trasferimento del Sig. TEOFANI Agostino nato il  16/05/1961, è così 
rettificato da I.C. “San Nilo” di Grottaferrata RMIC8BU00G a C.D. Ciampino  II 
RMEE22100R (sede di titolarità prima del movimento); 

� Il Sig. DI FRANCESCO LOSI Manfredo  nato l’11/12/1968  EE è trasferito da Liceo 
Classico “Virgilio” RMPC27000A a Liceo Scientifico “Morgagni” RMPS24000N; 

� Il Sig. SIMEONI  Bruno  nato il 15/07/1964 (RM) è trasferito da I.T.I. “HERTZ” 
RMTF260001 a  Liceo Scientifico “Gullace Talotta” RMPS46000L; 

� Conseguentemente il trasferimento della  Sig.ra TATOLI Dina nata il 18/05/1950 (LE)           
è così rettificato: da Liceo Scientifico “Gullace Talotta” RMPS46000L a     I.C. Via F. 
Gentile, 92 RMIC8CM003; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra MUDADU Franca nata il 03/10/1953 è così 
rettificato: da I.C. Via F. Gentile, 92   RMIC8CM003  a I.C. Via Frignani RMIC8FH006  
(sede di titolarità prima del movimento);; 

� La Sig. ra  STELLA Annalisa  nata il 30/06/1969 è trasferita da I.C. “I. Alpi” Ladispoli 
RMIC8CJ00G  a Liceo Scientifico “Morgagni” RMPS24000N;  

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

� La Sig.ra SINOPOLI Domenica Nella nata il 07/04/1957 è trasferita da I.C. “Regina Elena” 
RMIC819001  a I.C. Via delle Carine RMIC8D6009; 

� La Sig. ra  MICOZZI Anna  nata il 02/01/1961 è trasferita da I.C. di Subiaco RMIC8DZ00R 
a I.P. “Olivieri” Tivoli RMRI0800G (precedenza trasferimento d’Ufficio fuori sede); 

� Conseguentemente il trasferimento del Sig. SBARAGLIA  Gilberto  nato il 29/12/1958 
(RM) è così rettificato da I.P. “Olivieri” Tivoli RMRI0800G a Ist.d’Arte Roma 2 
RMSD06000G; 

 
 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire in conformità a quanto previsto 
dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L., 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 04/11/2010 
n.183. 

 
 IL DIRIGENTE 
 G. Minichiello 
 
 
• All’Albo                     - SEDE  
• All’U.R.P.                  - SEDE 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola - LORO SEDI 
• Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di 
     Roma e Provincia                             LORO SEDI 
 
 


